
  

                                

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi” 

 Via Molino di Mezzo, 30 - 21050 PORTO CERESIO (Va) 

Tel: 0332/917651 - Fax: 0332/917182 - C.F.: 95044920122  

E-mail: VAIC82600D@istruzione.it   
Web: http://www.scuola-portoceresio.edu.it 

Posta Elettronica Certificata:VAIC82600D@pec.istruzione.it  

Codice Univoco UF006X 

 
 

 

 
 

 

          

 

Annulla e sostituisce la precedente pari protocollo e pari data ( prot. n. 2830/U del 10/05/2023) 

Protocollo digitale (vedasi segnatura) 
 ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA PROF.SSA MARINCOLA R.U.P.  

 ALLA SIG.RA BEATRICE CORTI   

 DOCENTE PALAZZOLO FABIO   

 ALLA D.S.G.A MANUELA STURIANO  

 ALLA PROF.SSA MADDALENA FOCETOLA: 

 AL PROF. BELLI LUCA  

 ALLA PROF.SSA TINA CASTIGLIONE  

 ALLA DOCENTE SCUOLA PRIMARIA BARBARA LUCCHINI -  

 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 AD AMMINISTRAZIONETRASPARENTE  

 

 

OGGETTO: Nomina di commissione di valutazione  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

PROGETTO: “A SCUOLA IN MOVIMENTO”  

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 P-23602 

 

C.U.P.: I14D22003560006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

mailto:VAIC82600D@istruzione.it
http://www.scuola-portoceresio.edu.it/


  

                                

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi” 

 Via Molino di Mezzo, 30 - 21050 PORTO CERESIO (Va) 

Tel: 0332/917651 - Fax: 0332/917182 - C.F.: 95044920122  

E-mail: VAIC82600D@istruzione.it   
Web: http://www.scuola-portoceresio.edu.it 

Posta Elettronica Certificata:VAIC82600D@pec.istruzione.it  

Codice Univoco UF006X 

 
 

 

 
 

 

          

 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, 

l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne»; 

 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 

“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative 

per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € 

96.871,20; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per 

mailto:VAIC82600D@istruzione.it
http://www.scuola-portoceresio.edu.it/


  

                                

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi” 

 Via Molino di Mezzo, 30 - 21050 PORTO CERESIO (Va) 

Tel: 0332/917651 - Fax: 0332/917182 - C.F.: 95044920122  

E-mail: VAIC82600D@istruzione.it   
Web: http://www.scuola-portoceresio.edu.it 

Posta Elettronica Certificata:VAIC82600D@pec.istruzione.it  

Codice Univoco UF006X 

 
 

 

 
 

 

          

 

la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. 0001416/U del 23/02/2023; 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2-2022-961-P - 

23602;  

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di valutazione 

commissione gare: valutazione curricula e candidature   per il progetto PNRR SCUOLA 4.0 

nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 92  del  06/02/2023 del C.d.I.; 

 

VISTO il progetto presentato ed approvato “A SCUOLA IN MOVIMENTO” cui è stato assegnato 

l’identificativo  M4C1I3.2-2022-961 P.23602 

 

VISTO  l’accordo di concessione  con l’unità di missione controfirmato Avviso/decreto:  

 M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

 apprendimento innovativi autorizzato e protocollato con n° 0041278 del 17/03/2023; 

 

VISTA la variazione di bilancio nr. 16  del 20/04/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 

2023 all’aggregato A.3.15 ATTIVITA’ AMMINISTRATIVO DIDATTICHE – DIDATTICA 

– “PIANO SCUOLA 4.0” – AZIONI 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM M4C1I3.2-

2022-961 –P23602 CUP: I14D22003560006; 

 

VISTA  la formale assunzione a bilancio del finanziamento di € 96.871,20 prot. n. 2515/U del 

20/04/2023; 

 

 

VISTA  la delibera n. 44 del 09/09/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PNRR1 

AZIONE 1 NEXT GENERATION CLASSROOMS; 

 

VISTA la delibera n. 77 del 02/12/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 22/25; 

 

VISTA  la delibera n. 89 del 11/11/2023 del Consiglio di Istituto determinazione dei criteri e 

  limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente scolastico dell’attività negoziale relativa 

  agli affidamenti di lavori, servizi e forniture 

 

VISTA  la delibera n. 94 del 06/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto a cura  

  del Gruppo di lavoro PNRR relativa all’azione Piano Scuola 4.0 azione 1 – next  generation classrooms- 

  ambienti di apprendimento innovativo; 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 2 del 20 febbraio 2023 di approvazione del progetto ”A scuola in  

  movimento” a cura del Gruppo di lavoro PNRR relativo all’Azione Piano Scuola 4.0 Azione 1 - Next  

  generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi; 

mailto:VAIC82600D@istruzione.it
http://www.scuola-portoceresio.edu.it/


  

                                

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi” 

 Via Molino di Mezzo, 30 - 21050 PORTO CERESIO (Va) 

Tel: 0332/917651 - Fax: 0332/917182 - C.F.: 95044920122  

E-mail: VAIC82600D@istruzione.it   
Web: http://www.scuola-portoceresio.edu.it 

Posta Elettronica Certificata:VAIC82600D@pec.istruzione.it  

Codice Univoco UF006X 

 
 

 

 
 

 

          

 

 

VISTO   il  regolamento per la costituzione dell’albo dei fornitori di beni, servizi e lavori sotto soglia prot. n. 5189 

  del 22/09/2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.49 del 09/09/2022; 

 

VISTO   il regolamento delle attività negoziali prot. n. 5189 del 22/09/2022 del Dirigente  Scolastico  approvato dal 

  Consiglio D’Istituto il 09/09/2022 delibera n.49; 

 

VISTO   il decreto di costituzione del gruppo di lavoro PNRR SCUOLA A.S. 2022/2023 prot. n. 6735/U del  

  22/11/2022; 

 

VISTA   la delibera n. 10 del Collegio docenti del 28/10/2022 in cui è stata approvata la proposta  che il TEAM 

  DIGITALE assuma alle medesime condizioni le funzioni del gruppo di lavoro  per tutte le azioni previste 

  dal PNRR SCUOLA: 

 

VISTO  il disciplinare per la trattativa diretta prot. n. 5189 del 22/09/2022; 

 

VISTO   il Regolamento inventario- gestione del patrimonio  prot. n. 5189 del 22/09/2022 approvato dal Consiglio 

  D’Istituto nella seduta del 09/09/2022 delibera n. 49 

 

VISTA   l’azione di disseminazione del progetto prot. n. 2263/U del 11/04/2023; 

 

VISTA   la nomina del RUP prot, n, 2273/U del 11/04/2023; 

DISPONE 

 

ART. 1 

 

la costituzione della commissione che effettuerà la valutazione curricula e candidature  delle  istanze pervenute  

per l’incarico di  progettista e di collaudatore  e la valutazione  dei preventivi degli operatori economici  nonché 

gli eventuali ricorsi, come segue: 

 

a)    DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Rosa Marincola Responsabile del procedimento 

b) SIG.RA BEATRICE CORTI  - Presidente; 

c) DOCENTE PALAZZOLO FABIO  – VICEPRESIDENTE E RESPONSABILE DEL PROGETTO; 

d) D.S.G.A MANUELA STURIANO – Supporto al RUP; 

e)  PROF.SSA MADDALENA FOCETOLA – componente: 

f)  PROF. BELLI LUCA – componente; 

g) PROF.SSA TINA CASTIGLIONE – componente; 

h) DOCENTE SCUOLA PRIMARIA BARBARA LUCCHINI - componente  

 

1)La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

mailto:VAIC82600D@istruzione.it
http://www.scuola-portoceresio.edu.it/


  

                                

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo Statale “E. Fermi” 

 Via Molino di Mezzo, 30 - 21050 PORTO CERESIO (Va) 

Tel: 0332/917651 - Fax: 0332/917182 - C.F.: 95044920122  

E-mail: VAIC82600D@istruzione.it   
Web: http://www.scuola-portoceresio.edu.it 

Posta Elettronica Certificata:VAIC82600D@pec.istruzione.it  

Codice Univoco UF006X 

 
 

 

 
 

 

          

 

2)    All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, prof.ssa 

Tina Castiglione. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi e rimborsi 

spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate 

con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui 

uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto https://www.scuola-portoceresio.edu.it/. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Rosa Marincola 

 

 Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE: 

 

 

DATA ___________________________ 

 

 

 

FIRMA ___________________________ 

mailto:VAIC82600D@istruzione.it
http://www.scuola-portoceresio.edu.it/

		2023-05-16T10:02:26+0200
	MRNRSO67M70H490Q




